

广东利扬芯片测试股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以广东利扬芯片测试股份有限公司（以下简称：“公司”）2021年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	39,805.12	25,282.54	57.44
营业利润	12,167.80	5,806.56	109.55
利润总额	12,037.98	5,805.88	107.34
归属于母公司所有者的 净利润	11,123.17	5,194.72	114.12
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	9,705.46	4,573.39	112.22
基本每股收益（元）	0.82	0.49	67.35
加权平均净资产收益率	11.04%	10.01%	增加 1.03 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)

总资产	126,806.30	109,210.58	16.11
归属于母公司的所有者 权益	105,607.98	97,637.75	8.16
股本（万股）	13,640.00	13,640.00	-
归属于母公司所有者的 每股净资产（元）	7.74	7.16	8.10

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为准，数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2021 年公司实现营业收入为 39,805.12 万元，较上年同期增长 57.44%；实现归属母公司所有者的净利润为 11,123.17 万元，较上年同期增长 114.12%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 9,705.46 万元，较上年同期增长 112.22%。

2021 年公司财务状况良好，期末资产总额为 126,806.30 万元，较期初增长 16.11%；归属于母公司的所有者权益为 105,607.98 万元，较期初增长 8.16%。

公司为满足未来可持续发展战略需要，进一步调动员工积极性，吸引和留住优秀人才，在报告期内实施股权激励计划，2021 年发生股份支付费用金额为 1,854.15 万元，若剔除股份支付费用影响，2021 年度实现利润总额为 13,892.13 万元，同比增长 139.28%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 11,250.11 万元，同比增长 145.99%。

2021 年度伴随国内集成电路产业蓬勃发展，行业景气度持续提升，公司积极把握市场机遇，加大市场开拓力度，引进优质客户，客户结构发生变化。另外，随着募投项目逐步落地，测试产能逐渐释放并产生效益，公司 2021 年度在 5G 通讯、工业控制、生物识别、MCU、AIoT 等领域的芯片测试保持快速增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

2021 年公司营业收入增长 57.44%，营业利润及利润总额分别增长 109.55%、107.34%；实现归属母公司所有者的净利润增长 114.12%；归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益的净利润增长 112.22%；基本每股收益增长 67.35%；主要原因是 2021 年下半年测试订单饱满，产能满负荷运转，规模效应使得固定成本分摊降低，综合推动公司 2021 年度营业收入与净利润大幅增长。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2021 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广东利扬芯片测试股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日